
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

*• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, | - 5 SEP 2G;d 

VISTO; 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 4 9 3 1 / 1 6 en el que la a l u m n a Chiara Sofía 
MEZZABOTTA so l ic i ta la acreditación de espac ios cu r r i cu l a res de la car re ra de 
Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Ar tes V isua les . 

CONSIDERANDO: 

Que la a l u m n a MEZZABOTTA realizó un i n t e r c amb i o d en t r o del P rograma de 
Mov i l idad Es tud ian t i l p r oyec to MAGA con la Un ive r s i dade Estadua l Paulista "Julio de 
(desquita Fiilio " (U N ESP). 

Que en d icho i n t e r c amb i o la menc i onada a l u m n a realizó d iversos cursos 
que poseen con ten i dos equ i va l en tes a la a s i gna tu ra "Medios de Comunicación" de la 
car re ra de Pro fesorado de Grado Un ive rs i t a r i o en A r t e s V isua les . 

La opinión f avo rab l e del Profesor T i t u l a r de la as i gna tu ra "liedlos de 
Comunicación" respecto de ac red i t a r es te espac io en ca l idad de Mater ia Op ta t i va . 

La i n f o r m a d o al respec to por la Dirección de las Car reras de Ar tes V isua les 
y lo a conse j ado po r Secretaría Académica. 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1* . - A c r ed i t a r a la a l umna Chiara Sofía MEZZABOTTA (Reg is t ro N° 2 4 . 5 7 9 ) la 
as i gna tu ra "Medios de Comunicación" con una carga hora r i a de CIENTO VEINTE ( 1 2 0 ) 
horas , en ca l idad de Mater ia Op ta t i va co r r e spond i en t e a la ca r re ra de Profesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Ar tes V isua les , Plan de Estud io ap r obado po r o rdenanza N° 
80/05-C.S . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 


